
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
,JAGUARIBE - A VISO DE RETIFICA<;:.AO - TOMADA DE 
PRECOS N° 13.12.02/2018. A Comissao de Licitacao do Jaguaribe, 
vem RETIFICAR o aviso de licitacao da TOMADA DE PRE<;:OS N° 
13.12.02/2018, publicado no dia 18 de dezembro de-2018, ONDE SE LE: 
"Lcilanc Kcrcia Barreto Soares - Prcsidcnte da CPL", LEIA-SE: "Rafael 
Peixoto Amorim - Presidente da CPL". Maiores informacoes na Salada 
Cornissao Permanente de Licitacao. Jaguaribe/CE, 18 de dezembro de 
2018. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAM - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO - 
A VISO DE LJCITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.12.10.2. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma publico para conhecimento dos 
interessados que, nestc dia 09 de janeiro de 2019 as 08h30mln, na Sedc 
da Comissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de precos para 
O objeto: SELE<;:Ao DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PREl;OS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRA TA<;:AO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO 
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL 
DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no 
endereco acima, das 08h00min as 14h00min ou atraves do site: www.tce. 
cc.gov.br, Crato/CE, 18 de dezembro de 2018. Valeria do Carmo Moura 
- Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
- EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO - TOMADA DE 
PRE<;:OS N° 2017.10.10.2. 0 Secretario de Infraestrutura do Municipio 
de Crato Toma Publico O Extrato Do Terceiro Aditivo Ao Contrato 
N° 2017 .11.30.2 Decorrente do Processo de Tomada de Precos N° 
2017. I 0.10.2, Cujo Objetivo e a Contratacao de Services de Engenharia 
para Conclusao do Sistema de Abastccimcnto D'agua na Comunidade 
Dom Quintina, no Municipio de Crato/CE, Atraves do Convenio N° 06/ 
SRH/CE/2014, Celebrado Entre A Prefeitura do Municipio de Crato/CE e 
o Estado do Ccara, Atraves da Secretaria dos Rccursos Hidricos (SRH). 
Objetivo Prorrogar Por Mais 06 (Seis) Meses o Prazo de Vigencia Contratual 
- Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Contratado: ARN 
Engenharia Eircli - Prazo de Duracao: Ate 26 de Maio e 2019 • Assina Pelo 
Contratado: Artur Feitosa Nogueira - Assina Pela Contratante: Jose Muniz 
de Alencar- Crato/CE, 26 de Novembro de 2018. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE-AVISO DE LICITA<;:.AO-TOMADA 
DE PRE<;:OSN°.13.12.18-01TP. Por meio da Comissao Permanente de 
Licitacao, toma publico para conhecimento dos interessados, que realizara 
licitacao na modalidade Tomada de Precos n°.13.12.18-0 ITP, Cujo Objeto 
6 a Contratacao dos Services de Assessoria Tccnica em Licitacocs e 
Contratos Junto as Secretarias Administrativas do Municipio de Guaraciaba 
do Norte/CE. A realizacao esta prevista para o dia 04 de Janeiro de 2019, as 
08h30m. O Edita! completo esta a disposicao dos interessados, na Prcfeitura 
Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor de Licitacoes, nos dias 
uteis das 08h00min as 14h00min, sito a Avenida Monsenhor Furtado, n°. 
55,Centro, ou acessando o site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacocs. 
Guaraciaba do Norte/CE,18 de Dezembro de 2018.Maria das Messe 
Roque de Oliveira Chagas - Presidente da Comlssao Permanente de 
Llcitaeao 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITA<;:AO - TOMADA 
DE PRE<;:OSN°.13.12.18-02TP. por meio da Comissiio Permanente de 
Licitacao, toma publico para conhecimento dos interessados, que realizara 
licitacao na modalidade Tomada De Prccos n°.13.12.18-02TP, cujo objcto 
e a Contratacao de Services Tecnicos especializados para Elaboracao 
de Projetos de Engenharia Civil e Fiscalizacdo de Obras de Interesse do 
Municipo de Guaraciaba do Norte/CE. A rcalizacao esta prevista para o dia 
04 de Janeiro de 2019, as I lhOOm. 0 Edita! completo esta a disposicao dos 
interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor 
de Licitacocs, nos dias uteis das 08h00min as 14h00min, sito a Avenida 
Monsenhor Furtado, n°. 55,Centro, ou acessando o site: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes.Guaraciaba do Norte/CE,18 de Dezembro 
de 2018. Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas- Presldente da 
Comissiio Permanente de Licita,ao 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICIT A<;:.AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.11.21.2. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE toma publico para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 07 de janeiro de 2019 as 08h30min, na Scde 
da Comissao de Licitacocs localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebirnento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de precos para 
O objeto: SELE<;:Ao DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 
DE PRE(:OS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATA<;:.AO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISI<;:AO DE MATERIAL 
GMFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRA TIVAS (SECRET ARIAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. 0 edital e seus anexos 
cncontram-se disponivcis no endercco acima, das 08h00min as l 4h00min 
ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de dezembro de 
2018. Valeria do Carmo Moura - Pregoeira. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO SERIE 3 I ANO X N°237 I FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO DE 2018 

IJ FSC 
MISTO 

Pll.pelprl)(tU:il!O 
,!I gn,tlrdi,lorus 

respandYeis 

FSC I C126031 


